UBND HUYỆN BÌNH GIANG
TRƯỜNG THCS VĨNH HỒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Vĩnh Hồng , ngày  25 tháng 11 năm 2013

B¸o c¸o th¸ng 11 n¨m 2013
Kính gửi : Phòng Giáo dục & ĐT Bình Giang.

Trường THCS Vĩnh Hồng xin báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 11 năm 2013 như sau:

1. Duy trì sí số:

	Số học sinh
	Tăng(giảm)
	Lí do

	Khối 6
	95
	0

	Khối 7
	106
	0

	Khối 8
	119
	0

	Khối 9
	92
	0

	Cộng
	412
	0

- Có 0 hs bỏ học
2. Tình hình đội ngũ:

	Tổng số

cán bộ, GV
	Số CB

QL và VP
	Số

giáo viên
	Tổng số cán bộ, GV Tăng(giảm)
	Lí do: Tăng(giảm)

	31
	6
	25

3. Đánh giá thực hiện kế hoạch tháng

a. Những nội dung đã thực hiện tốt.

- Duy trì tốt nề nếp chuyên môn, dạy – học theo đúng chương trình.

- Tổ chức thi GVG cấp trường đợt 1 gồm 4 môn : Toán, Ngữ Văn, Sinh, Sử.

- Phát động phong trào Hội giảng chào mừng ngày 20/11 với 100% giáo viên tham gia.

- Tổ chức Lễ kỉ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, tạo ra không khí vui tươi phấn khởi trong toàn trường.

- Tổ chức sơ kết thi đua đợt 1, trao thưởng cho cá nhân, tập thể có thành tích cao trong đợt thi đua nhằm động viên khích lệ các em trong học tập và rèn luyện.

- Tổ chức huấn luyện lớp võ thuật phục vụ đồng diễn trong Đại hội TDTT cấp huyện ngày 17/11 đảm bảo đúng yêu cầu đề ra.

- Tăng cường công tác bồi dưỡng HSG 8 môn văn hóa, kết quả thi HSG vòng 1 nhà trường đứng thứ 11/19 trường.

- Tổ chức khảo sát giữa kì 3 môn Toán, Ngữ Văn, Tiếng Anh theo sự chỉ đạo của Phòng GD đảm bảo nghiêm túc, đúng quy chế. Kết quả môn Toán đứng thứ 15/19 trường, môn Ngữ Văn đứng thứ 13/19 trường, môn Tiếng Anh đứng thứ 19/19 trường.

- Tổ chức học bù những ngày nghỉ, đảm bảo đúng chương trình để phục vụ cho coongthi GVG tổ chức ở trường.
- Hoàn tất công tác chuẩn bị cho Hội thi GVG huyện cụm Tráng Liệt đặt tại trường THCS Vĩnh Hồng vào ngày 28,29/11.

- Chỉ đạo hai Tổ chuyên môn sinh hoạt theo hướng chuyên đề và nghiên cứu bài học.

- Tiếp tục bồi dưỡng GVG cấp trường hai môn Ngữ Văn, Sinh học tham dự Hội thi GVG cấp huyện vào ngày 28, 29/11.

- Tăng cường công tác dự giờ, rút kinh nghiệm, phân công giáo viên có kinh nghiệm bồi dưỡng giúp đỡ các giáo viên trẻ mới ra trường, giáo viên còn yếu về công nghệ thông tin.

- Tổ chức phù đạo HS 3 môn Toán, Ngữ Văn, Anh theo HD của PGD.
- Hội đồng tự đánh giá KĐCL GD tiếp tục nhập dữ liệu KĐCL.
- Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 2 giáo viên.

- Phân công lại chuyên môn thực hiện từ (18/11/2013) do đ/c Vũ Thị Hường nghỉ chế độ thai sản.
- Chỉ đạo giáo viên Văn, Toán tìm giải pháp nâng cao chất lượng đại trà, có biện pháp bồi dương, phù đạo học sinh yếu.

- Chỉ đạo GVCN tăng cường giáo dục kĩ năng sống, giáo dục đạo đức học sinh, vận động học sinh nghỉ học quay trở lại lớp.

- Phối hợp với Hội cha mẹ học sinh trong việc giáo dục học sinh cá biệt, học sinh chậm tiến.
- Duyệt phụ cấp ưu đãi theo đúng quy định được 23 đ/c được hưởng phụ cấp ưu đãi.

- Nộp báo cáo tháng về PGD ngày 25

- Sửa chữa cơ sở vật chất (bàn ghế, điện, ánh sang…) phục vụ việc dạy – học.
- Tích cực tham mưu với địa phương tăng cường đầu tư CSVC theo hứơng chuẩn quốc gia.
b. Những công việc chưa hoàn thành và biện pháp thực hiện.

- Việc tiến hành kiểm định chất lượng giáo dục còn chậm.
4. Kiến nghị, đề xuất:

- Đề nghị PGD tổ chức thi HSG cấp huyện 1 vòng.
5. Đánh giá mức độ hoàn thành kế hoạch: (Tốt, khá, TB, chưa đạt).

- Hoàn thành kế hoạch mức độ khá.
HiÖu tr­ëng

                                                                                                     Nguyễn Văn Huệ